关于江苏天鹏电源有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

目  录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…………………………………第 1—2页

二、业绩承诺完成情况的说明………………………………………第 3—4页

第 1 页 共 4 页

关于江苏天鹏电源有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告

天健审〔2022〕6-69号

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的江苏蔚蓝锂芯股份有限公司（以下简称蔚蓝锂芯公司）管

理层编制的《关于江苏天鹏电源有限公司 2019-2021年度业绩承诺完成情况的说

明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供蔚蓝锂芯公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为蔚蓝锂芯公司 2021 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

蔚蓝锂芯公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于江苏天鹏电源有限公司 2019-2021 年度业绩承

诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导

性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对蔚蓝锂芯公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

第 2 页 共 4 页

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，蔚蓝锂芯公司管理层编制的《关于江苏天鹏电源有限公司

2019-2021年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关规定，如

实反映了江苏天鹏电源有限公司 2019-2021 年度业绩承诺完成情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：曹小勤

 中国·杭州  中国注册会计师：沈文伟

  二〇二二年三月十九日

第 3 页 共 4 页

关于江苏天鹏电源有限公司

2019-2021 年度业绩承诺完成情况的说明

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司（以下简称本公司）于 2019 年度完成收购江苏绿伟锂能有

限公司（以下简称江苏绿伟），根据深圳证券交易所相关规定，现将 2019-2021 年度业绩承

诺完成情况说明如下。

一、基本情况

江苏绿伟成立于 2011年 12 月 23日，为绿伟有限公司（以下简称香港绿伟）的控股子

公司。2012年 2月江苏绿伟通过股权收购参股江苏天鹏电源有限公司（以下简称江苏天鹏）

（持股比例为 32%），2013年 1月进一步通过股权收购将江苏天鹏变成全资子公司。

江苏绿伟系蔚蓝锂芯控股子公司，本公司持有江苏绿伟 47.06%的股权。为了推进本公

司发展战略，整合内部资源，提高运营效率，提升企业综合竞争力，本公司于 2019年 2月

1 日与香港绿伟、苏州毅鹏源股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称苏州毅鹏源）签署

了《股权转让协议》，本公司拟收购香港绿伟、苏州毅鹏源所持江苏绿伟 52.94%股权（对应

出资额为 1,800万美元），其中，以现金 77,647.0588 万元人民币收购香港绿伟所持江苏绿

伟 35.29%股权（对应的出资额为 1,200万美元）；以现金人民币 38,823.5294万元人民币收

购苏州毅鹏源所持江苏绿伟 17.65%股权（对应的出资额为 600 万美元）。上述交易完成后，

江苏绿伟将成为本公司的全资子公司。本公司第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关

于收购控股子公司少数股权暨关联交易的议案》；本公司第四届监事会第十九次会议审议通

过了《关于收购控股子公司少数股权暨关联交易的议案》。

江苏绿伟的主营业务是为江苏天鹏提供锂电池的检验和包装服务，江苏天鹏通过引进先

进的管理方法及内部核算体系，依托先进的锂离子电池生产技术与雄厚的研发能力，已建立

独立、完整的锂电池制片、装配、化成生产车间，形成较大规模的圆柱型锂离子电池生产能

力。

2020 年 9 月 21 日，本公司与香港绿伟及苏州毅鹏源签署《股权转让补充协议》，各方

一致同意，对《股权转让协议》第六条“业绩承诺及补偿”作出修正，原先约定的对江苏绿

第 4 页 共 4 页

伟的业绩承诺，改为对江苏天鹏的业绩承诺，其余承诺净利润金额、计算方法及补偿等其他

条款保持不变。

二、业绩承诺情况

根据本公司与江苏绿伟原股东香港绿伟、苏州毅鹏源签订的《股权转让协议》及《股权

转让补充协议》，江苏绿伟原股东香港绿伟、苏州毅鹏源承诺江苏天鹏 2019 年、2020 年、

2021 年三年累计实现的归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（按照合并财务

报表数据）不低于人民币 60,000万元。

三、业绩承诺完成情况

江苏天鹏 2019年度、2020年度、2021年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润 77,223.68万元，超过承诺数 17,223.68万元，完成三年业绩承诺的 128.71%。

江苏蔚蓝锂芯股份有限公司

二〇二二年三月十九日

	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、基本情况
	二、业绩承诺情况
	三、业绩承诺完成情况